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اقتصاد 14
هشتاد و ششمین مرحله از پرداخت یارانه نقدی، ساعت ۲۴: ۰۰ روز یک شنبه ۲۶ فروردین ۹۷ به حساب سرپرستان خانوارها واریز 
می شود. گزارش باشگاه خبرنگاران جوان و بر اساس اعلام سازمان هدفمند سازی یارانه ها، یارانه نقدی فروردین ۹۷ از بامداد روز دوشنبه 
۱۳۹۷/۰۱/۲۷ قابل برداشت است. مبلغ یارانه دریافتی هر یک از مشمولان دریافت یارانه نقدی همانند ماه های گذشته ۴5.5۰۰ تومان است.

 اولین یارانه سال ۹۷ 
یک شنبه ۲۶ فروردین واریز می شود 

دوشنبه ۲0فروردین13۹۷ .۲۲ رجب  143۹.شماره 1۹۷۹1

...اخبار
گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 

از اجرای ناقص یک قانون مربوط به حمایت 
از تولید 

نیمی از احکام قانون بهبود محیط کسب و 
کار اجرایی نشد 

روز گذشته گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
در صحن علنی مجلس قرائت شد که در آن به اجرا نشدن 
نیمی از احکام قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و 
اجرای ناقص یک سوم احکام این قانون اشاره شده است.

به گزارش مهر، در این گزارش نظارتی با اشاره به تصویب 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در تاریخ ۱۶ بهمن 
۱۳۹۰ و وجود 5۳ حکم در قالب ۲۹ ماده در این قانون 
یادآور شده است که قانون مذکور، اهدافی همچون تسهیل 
کسب و کار به ویژه از طریق تسریع در صدور مجوزها، الزام 
مسئولان به مشورت با فعالان اقتصادی، شفاف سازی 
آمار و اطلاعات و نیز باثبات سازی سیاست ها و رفتارهای 

مسئولان اقتصادی را دنبال می کرده است.
در ادامــه این گــزارش تصریح شده است که تا آبان سال 
۱۳۹۶ یعنی بعد از گذشت پنج سال و نیم از تصویب 
قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، از مجموع 5۳ 
حکم مندرج در این قانون، صرفاً ۱۰ حکم معادل یک پنجم 

احکام این قانون به طور کامل انجام شده است!
بر اساس این گزارش، ۱۸ حکم این قانون به طور ناقص 
اجرا شده و ۲5 حکم نیز اساساً اجرا نشده است؛ طبق این 
گزارش محتوای ۲5 حکم اجرا نشده، دربردارنده احکام 
مهم و راهگشایی برای برقراری شفافیت، افزایش امنیت 

سرمایه گذاری و بهبود محیط کسب و کار بوده است.
در بخش پایانی این گزارش، به جمع بندی و نتیجه گیری 
ــرای قانون بهبود  بررسی عملکرد دولــت در زمینه اج
مستمر محیط کسب و کار پرداخته و تأکید شده است که 
همچنان از نظرات تشکل های بخش خصوصی به نحو 
بایسته و نظام مند در نظام مقررات گذاری کشور استفاده 

نمی شود.

حضور نامنظم دولتی ها، از کارآمدی شورای گفت و 	 
گوی دولت و بخش خصوصی کاسته است

در این بخش همچنین تصریح شده است که حضور نامنظم 
ــت و بخش  ــوی دول ــت در شـــورای گفت وگ اعــضــای دول
خصوصی، از کارآمدی و اثربخشی این شورا کاسته است؛ 
همچنین تأکید شده که بــدون تــدارک دستور جلسات 
متکی بر کار پژوهشی و کارشناسی دقیق، بخش عمده ای 
از جلسات این شورای مهم به کلی گویی و بیان دغدغه ها و 
مشکلات بدون ارائه راهکارهای مشخص و مؤثر اختصاص 

یافته است.
در این بخش از گزارش همچنین به موضوع ارتقای رتبه 
ایران در شاخص های سهولت کسب و کار بانک جهانی در 
گزارش های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ اشاره و یادآور شده است 
که این ارتقاء نه به دلیل اصلاح فرایندها و رویه های واقعی 
و دست و پا گیر، بلکه بیشتر به دلیل بازنگری و تصحیح 
داده هــا توسط بانک جهانی در ارزیابی شاخص مذکور 
صورت گرفته است؛ علاوه بر این، متأسفانه رتبه ایران در 
آخرین گزارش منتشر شده در زمینه این شاخص در سال 
۲۰۱۸، چهار رتبه نسبت به ارزیابی سال قبل بدتر شده 
و در میان ۱۹۰ کشور مورد ارزیابی، از رتبه ۱۲۰ به رتبه 

۱۲۴ کاهش یافته است.
در پایان دو عامل اصلی اجرا نشدن احکام این قانون با 

هدف حمایت از تولید به این شرح قید شده است؛
۱ـ عدم ثبات قوانین و مقررات در کشور و اصلاحیه ها و 
الحاقیه های مکرر و زودهنگام که منجر به تقرب قوانین و 

مقررات شده است.
۲ـ عدم دریافت نظرات ذی نفعان هر بخش به ویژه فعالان 

اقتصادی.

لاریجانی: برخی اقدامات برای بهبود فضای کسب و 	 
کار عملیاتی نشده است 

رئیس مجلس گفت: گزارش اجرای قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار نشان  می دهد برخی اقداماتی که باید 
انجام می گرفت، عملیاتی نشده است کما این که نماینده 

دولت در اظهارات خود اشاره کوتاهی به آن ها کرد.
به گزارش خراسان علی لاریجانی پس از قرائت گزارش 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی درباره اجرای قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار گفت: با توجه به شعار سال ۹۷ مبنی 
بر حمایت از کالای ایرانی، کمیسیون ویژه همه جوانب را 
به صورت یکپارچه جمع بندی و ظرف دو سه هفته آینده 
گزارش تکمیلی را به مجلس ارائه دهد و کمیسیون های 
تخصصی دیگر مجلس نیز براساس بررسی های انجام شده 
نظر خود را به کمیسیون ویژه ارائه دهند. وی بابیان این 
که گزارش قرائت شده از اهمیت بسیاری برخوردار است 
افزود: این گزارش نشان داد برخی اقداماتی که باید انجام 
می گرفت، عملیاتی نشده است کما این که نماینده دولت 

در اظهارات خود اشاره کوتاهی به آن ها کرد.
 رئیس  مجلس با تاکید بر این که مسئله مذکور را باید جدی 
گرفت خاطرنشان کرد: اگر قرار به تحول در حوزه تولیدات 
ملی کشور باشد، اشکالات باید رفع شود، از این رو معاون 
رئیس جمهور بهتر است پیگیر موضوع باشد، به ویژه این 
که سال جدید به سال حمایت از تولید ملی نام گذاری 
شده است و گزارش کمیسیون ویژه باید مبنای بررسی ها 
قرار بگیرد و اشکالات رفع شود تا در جلسه بعد که گزارش 

نهایی ارائه می شود، شاهد تحولی در امور باشیم.

نرخ ارز دانشجویی آزاد شد 

خبرگزاری فارس- بانک مرکزی در ۲۸ اسفند امسال 
بخشنامه ای صادر کرده است که از اول فروردین امسال 
تامین ارز بابت شهریه و هزینه اقامت دانشجویان آزاد 
شاغل به تحصیل در خــارج از کشور به نرخ آزاد انجام 

می شود. 
در متن این بخشنامه آمــده اســت: پیرو بخشنامه مورخ 
۱۴ آذر ۹۶، مربوط به بخش سوم مجموعه مقررات ارزی 
به  بین المللی«  ارزی  مبادلات  سایر  و  ارزی  »خدمات 
اطلاع می رساند تامین ارزی بابت شهریه و هزینه اقامت 
دانشجویان آزاد شاغل به تحصیل در خارج از کشور از 
تاریخ اول فروردین ۹۷، صرفا به نرخ آزاد و کماکان از 

طریق آن بانک امکان پذیر می باشد.

 شاخص

کدام تعاونی ها بیشتر شغل ایجاد 
کردند؟ 

آمارهای وزارت تعاون نشان می دهد که بخش تعاون 
در سال گذشته، در مجموع با مشارکت بیش از ۹۰ 
هزار نفر و تجمیع سرمایه ای حدود ۷۱ میلیارد تومان، 
توانسته است برای بیش از ۶5 هزار نفر شغل ایجاد 
کند. در این میان تعاونی هایی که بیشترین اشتغال 
زایــی را داشته اند مربوط به رسته های کشاورزی، 
صنعت و مستغلات، اجاره و فعالیت های کسب و کار 
بوده اند. نمودار فوق، سهم عمده ترین رسته هایی 
را که بخش تعاون در آن ها اشتغال زایی کرده است، 

نشان می دهد. 

نرخ دلار دیروز در روندی غیر عادی، سر به صعود گذاشت 
و با حدود ۴۰۰ تومان افزایش نسبت به دو روز قبل مواجه 
شد. این ارز در حالی تا مرز ۶ هزار تومان  هم پیش رفت که 
در نهایت بر اساس گزارش های بازار با قیمت  پنج هزار و 
5۶۸ تومان بسته شد. در همین حال، رئیس مجلس از 
دعوت از وزیــران اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برای 
حضور در مجلس و بررسی وضعیت بازار ارز خبر داد. با این 
حال مسئولان اقتصادی دولت، روز گذشته موضعی در 
قبال جهش دید قیمت ارز مطرح نکردند.دومین توفان 
قیمتی دلار طی امسال، دیروز رقم خورد. داده های شبکه 
اطلاع رسانی طلا و ارز تهران نشان می دهد که اگر چه بازار 
دلار در تهران، دیروز را با نرخ پنج هزار و ۲۴5 تومان آغاز 
کرد، اما با این حال بین پنج هزار و ۲۰۸ تا پنج هزار و ۶55 
تومان نوسان داشت. البته برخی منابع خبری و شبکه های 
اجتماعی از درج قیمت هایی نظیر 5۸۰۰ و 5۹۰۰ تومان 
روی شیشه صرافی ها نیز خبر دادند، اما در نهایت قیمت ارز 
در پایان معاملات روز گذشته، در رقم 55۶۸ تومان ایستاد.
این در حالی بود که بیشتر ارزها نیز دیروز روند صعودی در 
بازار داشتند. به عنوان مثال یورو با ۱۹5 تومان افزایش تا 
ساعت ۱۷ به ۶ هزار و 5۷5 تومان رسید.همچنین همزمان 
با افزایش نرخ دلار، قیمت سکه در بازار تهران نیز حدود ۱۲۰ 
هزار تومان افزایش یافت و به حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار 

تومان رسید.

دعوت مجلس از مسئولان اقتصاد در مجلس برای 	 
بررسی گرانی نرخ ارز

در این حــال، دیــروز و در پی گرانی دلار، مجلس از وزیر 
اموراقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی دعوت 

کرده بود تا برای ارائه توضیحات به بهارستان بروند.
ــزارش خبرنگار پارلمانی خــراســان، رئیس مجلس  به گ
با بیان این که مجلس از مسئولان دعــوت خواهد کرد تا 
دربــاره علت گرانی های ارز به نمایندگان توضیح دهند، 
ــزود: کمیسیون اقتصادی جلسه ای را با حضور وزیر  اف

 اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برگزار خواهد کرد.
نــادر قاضی پــور، نماینده مــردم ارومــیــه در مجلس در 
جلسه علنی روز گذشته طی تذکری شفاهی خطاب به 
لاریجانی گفت: جلوی گرانی ارز را بگیرید تا مشکلات 
 حـــاد اجــتــمــاعــی، ســیــاســی و امنیتی حــاصــل نــشــود.
وی افزود: نباید اجازه دهیم ریال ها به دلار تبدیل شود چرا 
 که ادامه این روند باعث ورشکستگی بانک ها می شود.
لاریجانی در پاسخ به ایــن تذکر گفت: باید حساسیت 
لازمی در این زمینه وجود داشته باشد البته کمیسیون 
اقتصادی مجلس در این زمینه مامور شده و در این فرصت 
یعنی دوشنبه هفته جــاری نشستی را بــا حضور وزیــر 
 اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برگزار خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: باید کمیسیون اقتصادی گزارشی 
از نشست مذکور به صحن مجلس ارائه دهد البته ما نیز از 
مسئولان دعوت خواهیم کرد تا دربــاره گرانی ارز و نحوه 

کنترل آن به نمایندگان توضیح دهند. 

اظهارنظر ها درباره افزایش نرخ ارز	 
افزایش نرخ ارز، اظهارنظرهای متفاوت برخی چهره های 
مجلس و دولت  و کارشناسان را در پی داشت. البته در این 
میان، سکوت مسئولان رسمی دولت و متولیان اقتصادی 
قوه مجریه در قبال وضعیت بازار ارز، بیشتر از هر چیزی به 
چشم می آمد و تنهاحسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور 
در حساب توئیتر خود نوشت: ارز ارزان می شود اما نه با 
مماشات با محتکران جسور اسکناس و قاچاقچیان قهار 
اربیل و استانبول.حاجی دلیگانی نماینده مجلس نیز 
دیروز در جلسه علنی مجلس با انتقاد از گرانی نرخ ارز 
اظهار کرد: اگر رئیس جمهور مخالف افزایش و تلاطم 
بازار ارز است، مدیران ارشد بانک مرکزی را برکنار کند. 
وی ا فــزود: متأسفانه صداقت رئیس جمهور در عمل به 
وعده های انتخاباتی بــرای مــردم رنگ باخته است.به 
گزارش ایسنا حریری عضو اتاق بازرگانی ایران نیز با بیان 
این که مردم برای حفظ ارزش پس اندازهای خرد خود، 

این پس اندازها را به طلا، سکه و ارز تبدیل می کنند، اظهار 
کرد: دولت و بانک مرکزی باید یک بار برای همیشه تکلیف 
دلار را مشخص کنند. جمشید پژویان اقتصاددان بااشاره 
به این که عواملی چون پایین بودن نرخ بازده سرمایه گذاری 
در بازار های داخلی را در هجوم نقدینگی به بازار ارز موثر 
می داند اما معتقد است که عامل سیاسی یعنی نزدیک تر  
شدن اروپا به ترامپ در آستانه ۲۰ اردیبهشت )زمان اعلام 
نظر کاخ سفید  درباره آینده برجام ( دلیل اصلی این نوسان 

بوده است .به گزارش فارس، یحیی آل اسحاق، عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران  نیز با اشاره به این که نکات 
مطرح شده مثبت برای افزایش قیمت ارز، در کوتاه مدت به 
منفی تبدیل می شود، گفت: هم اکنون قیمت دلار ناشی 
از عرضه و تقاضا نیست، براساس واقعیت های اقتصادی 
کشور نرخ دلار باید بین ۴ هزار تا ۴ هزار و ۲۰۰ تومان 
باشد و هر چقدر  نرخ دلار بیش از این رقم باشد، این فاصله 

غیر واقعی است. 

عصیان گری دلار در نرخ های بالاتر از 5500 تومان 
سیف و کرباسیان به مجلس فراخوانده شدند 

...بازار خبر
تقاضای شرکت های ریلی برای افزایش 

قیمت بلیت قطار

فارس - معاون مسافری راه آهن با بیان 
این که از سال ۹۴ قیمت بلیت قطار هیچ 
ــزود:  ــ ــت، افـ ــ ــه اسـ ــت ــاف ــی افـــزایـــشـــی ن
شرکت های ریلی تقاضای خــود برای 
ــن ارائه  افزایش قیمت بلیت ها در سال ۹۷ را به راه آه
دادند. میرحسن موسوی ادامه داد:  از سوی دیگر به دلیل 
افزایش زیاد قیمت ارز و همچنین افزایش دستمزد نیروی 
کار از سال ۹۴ تا به امروز طبیعتا قیمت تمام شده ارائه 
خدمات از سوی شرکت های حمل و نقل مسافری افزایش 

یافته است.

ادامه تعلل در کاهش تعرفه خودروهای 
هیبریدی

مهر - دوماه از اعلام وزارت صنعت مبنی 
بر ارسال طرح کاهش تعرفه خودروهای 
هیبریدی به هیئت دولــت گذشته، اما 
همچنان خبری از اعلام رسمی کاهش 
تعرفه ها نیست؛ در حالی که مجلس از تصویب کاهش 
تعرفه خبرداده بود. همچنین اواسط بهمن رای یکی از 
شعب دیوان عدالت اداری منتشر شد که به موجب آن باید 
ــای جدید متوقف و واردات خـــودرو بــا همان  تعرفه ه

تعرفه های پیشین انجام می شد.

تراز تجاری ایران و اروپا 8.5 میلیارد دلار 
منفی شد 

ایسنا - تراز تجاری ایران و اروپا در بخش 
کالاهای غیر نفتی به استناد آمارهای 
گمرکی در ۱۱ ماهه سال قبل، منفی 
هشت  میلیارد و ۴55 میلیون دلار شده 
است. مروری بر آمارهای ۱۱ ماهه گمرکی ایران گویای آن 
است که در سال گذشته به طور مشخص در تجارت با 
کشورهای اروپایی دستاورد قابل دفاعی نداشته ایم و در 
ــی کشورهای عضو  ــی و ارزش شرایطی که واردات وزن
اتحادیه اروپا به ترتیب ۶۴ و ۳۴ درصد افزایش داشته، 
ایران در صادرات به قاره اروپا از نظر وزن و ارزش به ترتیب 
۳۳ و ۷ درصد کاهش را تجربه کرده است. بدین ترتیب تا 
پایان بهمن  سال قبل، میزان صادرات ایران به اروپا معادل 
یک میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار و واردات از این کشورها ۹ 

میلیارد و ۷۹۳ میلیون دلار بوده است.

حق الزحمه کاریابی ها در سال ۹۷ اعلام شد

مهر - حق الزحمه دفاتر مشاوره شغلی و 
ــم از داخــلــی و  کــاریــابــی غیردولتی اع
خارجی در سال ۱۳۹۷، ابلاغ شد. حق 
الزحمه ثبت نام به همراه مشاوره شغلی 
ــال، کاریابی  ۲۰۰۰۰۰ ری در دفاتر کاریابی داخلی  
ــروم کشور  ــح ــال و مــنــاطــق م ــی ۳۰۰۰۰۰ ریـ ــارج خ

۱۴۰۰۰۰ ریال تعیین شد.

قیمت چغاله  بادام کنترل شد؛ گوجه  سبز هم 
ارزان می شود

ایسنا - در شرایطی که قیمت محصولات 
ــادام و بــه ویــژه  نــوبــرانــه مانند چغاله بـ
گوجه سبز در بازار افزایش یافته است و 
خبر فروش گوجه سبز ۲۲۰ هزار تومانی 
هم منتشر شده است، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی، این قیمت را رد کرد و گفت: بــازار چغاله بادام 
کنترل شده است و مردم قدری صبر کنند گوجه سبز هم 

ارزان می شود.

...بورس 
تداوم افت شاخص بورس در اثر بخشنامه جدید 

وزارت صنعت 

در حالی که انتظار می رفت با افزایش نرخ دلار، چشم انداز سوددهی شرکت 
های صادرات محور بورس رشد کند و باعث رشد برخی نمادها و شاخص 
ها شود، دستورالعمل پیشنهادی اخیر وزارت صنعت، درباره نرخ گذاری 
فروش محصولات فولادی در داخل، باعث افت شاخص در هفته جدید شده 
است. به گزارش خراسان، شاخص بورس طی دو روز کاری ابتدای هفته 
جاری حدود ۸۰۰ واحد افت کرد که عمدتا ناشی از کاهش قیمت شرکت 
های بزرگ فولادی و فلزات بود. گفتنی است طبق دستورالعمل پیشنهادی 
وزارت صنعت، شرکت ها باید محصولات خود را در داخل کشور، بر اساس 
نرخ دلار مبادله ای به فروش برسانند که با توجه به فاصله دلار آزاد و مبادله 
ای، به ضرر شرکت ها تمام خواهد شد. در اثر این موضوع و چشم انداز منفی 

و هیجانی بازار، شاخص کل طی روزهای اخیر نزولی شده است. 

...خودرو 
 افزایش قیمت خودروهای سایپا در پی ابلاغ 

نرخ های جدید بیمه 

ایسنا- در پی افزایش نرخ بیمه شخص ثالث، قیمت محصولات سایپا 
حدود ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت. این قیمت ها بر حسب تومان 
عبارت است از: سایپا ۱5۱: ۲۱ میلیون و ۴۷۳ هزار، سایپا ۱۳۱: 
۲۱ میلیون و ۳۶۱ هزار، سایپا ۱۳۲: ۲۰ میلیون و ۹۲۶ هزار، سایپا 
۱۱۱: ۲۱ میلیون و ۳۲۴ هزار، تیبا هاچ بک )رینگ آلومینیوم(: ۲۸ 
میلیون و ۷۰5 هزار، تیبا هاچ بک )رینگ فولاد(: ۲۸ میلیون، ساینا: 
۲۸ میلیون و ۹۸۹ هزار، آریو: ۴۹ میلیون و ۸۳۴ هزار، آریو اتومات: 
5۷ میلیون و ۹۰۴ هزار، تیبا: ۲5 میلیون و ۶۲۳ هزار، تیبا دوگانه : 
۲۷ میلیون و ۱۲۳ هزار، چانگان: ۶۹ میلیون و ۱۴۶ هزار، سراتو 
۱۶۰۰ آپشنال: ۸۶ میلیون و 5۱۸ هزار، سراتو ۲۰۰۰ آپشنال: ۱۰۴ 

میلیون و ۲۴۷ هزار.

...حمل و نقل 
ایران، هند و روسیه ترانزیت بین المللی شمال جنوب 

را راه اندازی می کنند 

یک مقام هندی گفت: ایران، روسیه و هند درباره فعال کردن کریدور 
ترانزیتی بین المللی شمال جنوب مذاکره می کنند. به گزارش فارس به 
نقل از رویترز، ایران، روسیه و هند مذاکرات فعال کردن کریدور ترانزیتی 
بین المللی شمال جنوب را از سرگرفته اند. این کریدور زمان حمل بار 
به اروپا را به نصف کاهش داده است و هزینه ها را برای صادرکنندگان 
شرق و جنوب شرق آسیا کمتر می کند. پی اس رقوان هماهنگ کننده 
هیئت مشورتی امنیت ملی در دولت هند گفت در سفر حسن روحانی در 
ماه فوریه به هند درباره این کریدور گفت وگو صورت گرفت و این درحالی 
است که روسیه تمایل زیادی برای این مسیر تجاری دارد. وی توضیح داد: 
»هیچ چیزی وجود ندارد که مانع از به راه افتادن این کریدور طی چند ماه 

آینده شود.« 
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افزایش  بر  اخــبــاری مبنی  در حالی که هفته قبل، 
غیرقانونی حقوق در برخی سازمان ها مثل سازمان امور 
مالیاتی منتشر شد و در همین زمینه نامه ای اعتراضی 
از سوی وزیــر جهادکشاورزی هم منتشر شد، رئیس 
سازمان اداری می گوید که تغییری در میزان پرداخت ها 
اتفاق نیفتاده است و افزایش امتیازات، به معنای افزایش 
حقوق نیست بلکه عنوان و مبانی پرداختی تغییر کرده 
اســت.در این زمینه، جمشید انصاری در گفت وگو با 
فارس با بیان این که مصوبه مورد اشاره متضمن افزایش 
پرداختی برای کارمندان سازمان مالیاتی نبوده و صرفا 
یک تغییر در مبانی پرداخت حقوق کارکنان آن سازمان 
است، افــزود: در واقع قبلًا در فیش حقوقی پرداخت 
هایی در بخش »ســایــر« اعمال می شد که اکنون به 
عنوان حقوق و مزایای مستمر اعمال می شود، اما جمع 
پرداختی افزایش نخواهد داشت و این موضوع بیشتر 
برای انضباط در پرداختی ها و افزایش رضایتمندی 
کارکنان آن سازمان بوده است.وی درباره نامه منتشر 
شده وزیر جهاد کشاورزی به معاون اول رئیس جمهور 
در باره درخواست افزایش 5۰ درصدی حقوق کارکنان 
ــرد:  مسئولان  ایــن وزارتخانه در ســال ۹۷، اظهار ک

دستگاه های اجرایی چنین درخواست هایی را از این 
سازمان و دولت مطرح می کنند که صرف نظر از بحث 
تامین منابع مالی مورد نیاز برای انجام این درخواست ها 
که یک بخش مهم از تصمیم گیری های دولــت برای 
تحقق این پیشنهادها را تشکیل می دهد، بررسی های 
مختلفی نیز از سوی این سازمان و کمیسیون های 
دولت در این زمینه با توجه به قانون و آیین نامه  اجرایی 
صورت می گیرد.وی افزود: در ماده ٥۰ قانون برنامه 
پنجم اجازه داده شده بود که امتیازات فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشوری با تصویب دولت تا ٥۰ درصد 
افزایش یابد که به دلیل محدودیت  مالی در طول سه 
سال گذشته تصمیمی درباره درخواست های واصله 
در این مورد گرفته نشده است. رئیس سازمان اداری 
ــزود: درخواست وزارت جهاد  و استخدامی کشور اف
کشاورزی به صورتی غیر متعارف رسانه ای و خبری 
شد، در حالی که ما در سازمان هفته ای حداقل یک نامه 
از دستگاه ها برای افزایش فوق العاده ها و نظایر آن را 
داریم، ما نیز بررسی می کنیم. اگر امکان داشته باشد، 
در چارچوب قانون و امکانات دولت پیشنهاد می دهیم و 

این رویه ای کاملا عادی تلقی می شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تعویق چند 
ماهه در پــرداخــت حقوق کــارگــران برخی واحــدهــا و 
کارخانجات، از همکاری با وزیر صنعت برای شناسایی 

این واحدها و پرداخت حقوق  معوق آن ها خبرداد.
علی ربیعی در گفت وگو با خبرگزاری مهر، درباره حقوق  
معوق چند ماهه کارگران برخی واحدها، شرکت  ها 
ــرد: متاسفانه برخی از واحــدهــا و  و بنگاه ها اظهار ک
کارخانجات به دلیل مشکلات اقتصادی مدت ها حقوق 
و دستمزد کارگران خود را پرداخت نکردند که در همین 
زمینه با صدور بخشنامه ای دستور دادم تا این واحدها 

شناسایی و به من گزارش شوند.
وی ادامه داد: پس از شناسایی و اعلام این بنگاه ها، به 
صورت جداگانه با مدیران آن ها مذاکره خواهم کرد تا 
شرایط را برای پرداخت حقوق  و دستمزد عقب افتاده 

کارگران فراهم کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در جریان صدور 
این بخشنامه در چند مورد با تامین اعتبار از منابع بانکی، 
حقوق  عقب افتاده برخی از کارگران از جمله کارگران 

فولاد در اواخر اسفند گذشته پرداخت شد.
ربیعی همچنین گفت: طی هماهنگی با وزیر صنعت، 

ــلاش هستیم کــه بــه زودی و در  معدن و تــجــارت در ت
اردیبهشت حقوق معوق چند ماهه کارگران این واحدها 

تسویه شود.
ــاره طــولانــی شــدن جلسات تعیین  وی همچنین دربـ
دستمزد گفت: به رغم انتقادهایی که گاهی به طولانی 
شدن جلسات تعیین دستمزد وارد می شود، در جایی که 
بین نمایندگان کارگری و کارفرمایی به این میزان گفت 
وگوی اجتماعی صورت می گیرد و دولت در این میان به 
تنهایی تصمیم گیرنده نیست چرا انتقاد می شود؟ ربیعی 
افزود: در موضوع تعیین دستمزد حتی نظرات گروه های 
کارگری و کارفرمایی با نظر دولت نیز متفاوت است، 
به این ترتیب که هر یک از سه شریک اجتماعی درباره 
دستمزد سه دیدگاه متفاوت دارنــد که نشان می دهد 
برای تعیین دستمزد به طور واقعی چانه زنی صورت 
می گیرد.وی با تاکید بر این که جلسات دستمزد، یک 
نظام واقعی از گفت وگو است، افزود: هر قدر چانه زنی 
بر سر تعیین دستمزد طولانی شود در نهایت، رضایت 
نسبی نمایندگان کارگری و کارفرمایی تامین خواهد 
شد. ربیعی در پایان بر ابلاغ بخشنامه دستمزد تا پایان 

فروردین تاکید کرد.

توضیحات رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره خبر افزایش حقوق برخی سازمان ها 

صرفا مبانی حقوق تغییر کرده است و نه میزان پرداخت 
وزیر کار خبر داد: 

تدابیر تازه برای تسویه حقوق کارگران واحدهای مشکل دار 

با وجود افزایش فشارهای آمریکا بر برخی کشورها مثل 
هند برای کاهش خرید نفت از ایــران، به نظر می رسد، 
مقامات نفتی کشورمان تلاش می کنند با ایجاد جذابیت 
هایی مشتریان آسیایی خود را حفظ کنند.در این زمینه، 
خبرگزاری های رویترز، تاس و رادیو فردا به نقل از منابع 
آگاه اعلام کردند که پالایشگاه های هندی قصد دارند 
خرید نفت خود از ایران را در سال مالی جاری دوبرابر 
کنند. علت این موضوع انگیزه های مالی و شرایط خوبی 
است که ایران پیشنهاد داده است. این در حالی است که 
طی ماه های گذشته، برخی پالایشگاه های هندی، خرید 
نفت از ایران را کاهش داده و برخی نفت آمریکا را جایگزین 
نفت ایران کرده بودند. با این حال به نظر می رسد به دلیل 
ارائه تخفیف هایی از سوی ایران، موضع هندی ها تغییر 
کرده است. در این زمینه، خبرگزاری فارس هم نوشت: 
ظاهرا قرار است نفت ایران همانند دوران تحریم توسط 
نفتکش های ایرانی و با بیمه های داخلی و در بنادر هند 
تخلیه شود و تعهدات حمل و نقل بر عهده ایران خواهد 

بود.درباره استقبال هندی از تخفیفات ایران، به تازگی 
دو منبع آگاه به خبرگزاری رویترز  اعلام کرده اند در سال 
مالی منتهی به مارس سال ۲۰۱۹ هندی ها قصد دارند 
۳۹۶ هزار بشکه در روز نفت ایران را وارد کنند. خبرگزاری 
فارس در این زمینه همچنین نوشته است که هفته آینده 
بیژن زنگنه سفری به هند خواهد داشت و در این سفر دو 
طرف درباره توسعه میدان فرزادB و خرید نفت از ایران 
گفت وگوهایی خواهند داشت و هندی ها بسته جدید 

سرمایه گذاری را برای این میدان پیشنهاد خواهند داد.

معاون بنیاد مسکن : 

مسکن اجتماعی سال گذشته عملکردی نداشت 
اقدام ایران برای دور زدن تحریم های نفتی احتمالی 

هند خرید نفت از ایران را دوبرابر می کند 

حسین بردبار: معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی با بیان این که مسکن اجتماعی در سال گذشته 
عملکردی نداشته است از محاسبه زمین مورد نیاز برای 

اجرای این طرح به تفکیک استان های مختلف خبرداد.
به گــزارش خراسان،جواد حق شناس، معاون مسکن 
شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دیــروز درنشست 
خبری درمحل این بنیاد با بیان این که مسکن اجتماعی 
نه در حوزه یارانه ها و نه در حوزه تسهیلات بانکی درسال 
گذشته از سوی دولت تامین اعتبار نشد؛ افزود: این طرح 
با وجود علاقه مندی دستگاه های مسئول نظیر سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی عملیاتی نشده 
است.وی با یادآوری این که این طرح شامل هفت برنامه 
بود که یکی از آن ها تامین زمین از سوی دولت و مشارکت 
سازندگان بود؛ در پاسخ به خراسان درباره این که آیا این 
نبود عملکرد مربوط به بنیاد مسکن است یا دیگر دستگاه 
ها را نیز شامل می شود؛ گفت: متولی اجــرای مسکن 
اجتماعی فقط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است ولی 

بهره برداران آن برخی از دستگاه ها نظیرکمیته امداد و 
بهزیستی و حتی خیران مسکن ساز برای برخی از برنامه 
ها و عامه مردم  را شامل می شود.وی افزود: در اسفند ماه 
۹۶ آخرین جلسه درباره مسکن اجتماعی با سازمان ملی 
زمین و مسکن داشتیم که متاسفانه هنوز زمینی بابت آن به 
بنیاد مسکن تحویل داده نشده است.وی افزود: محاسبات 
لازم برای نحوه اجرای این طرح و میزان زمین انجام گرفته 
و به سازمان ملی زمین و مسکن برحسب استان ها اعلام 

شده است.

خبر مرتبط
   

واکنش سلبریتی ها به گرانی نرخ دلار 	 
گرانی دلار واکنش های بسیاری در فضای مجازی به ویژه  از سوی برخی سلبریتی ها  داشت و حتی سویه ای سیاسی 
نیز پیدا کرد . مثلا  محمد علی آهنگران،  در پیامی در اینستاگرامش نوشت: »در ایام انتخابات و در سخنرانی ها به 
مخاطبان می گفتم برای این که رخدادهای تلخی نظیر بالارفتن یک شبه قیمت ارز و سکه در دوره احمدی نژاد تکرار 
نشود، به روحانی رای دهید. چون دولت او دولت ثبات است. امروز با دیدن دلار 5۷۰۰ تومانی با صراحت بابت 
این بخش از سخنانم عذرخواهی و استغفار می کنم«.حمید فرخ نژاد، بازیگر سینما  نیز دیروز در صفحه اینستاگرام 
خود، خطاب به رئیس جمهور نوشت: »جناب روحانی رئیس جمهور گرامی، برای امثال من به خاطر حمایت از شما 

آبرویی پیش مردم نمونده، یه کم به فکر خودتون باشید.«


